Sejarah Pondok Pesantren Picung dan Gentur memiliki silsilah yang panjang, jika dijabarkan, pemetaan

pengajaran dari Nabi terakhir yakni Nabi Muhammad S.A.W., adalah sebagai berikut:

Skema 1 Silsilah Turunan Pemimpin Pesantren Picung dan Gentur

(Sumber: Buku Silsilah Pedoman Santri Picung dan Gentur, 8 Rajab 1428 Hijriyah/2007 M)

Adapun beberapa kegiatan yang berhasil penulis dokumentasikan seperti berikut:

Gambar 2 Santriwati Berbelanja

(Sumber: Dokumentasi Pribadi, 2016)